
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.503  Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE REVOGAÇÃO 

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de 
sua Pregoeira, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico n° 011/2023, cujo 
objeto é Prestação de Serviços de Sistema de Gestão de Abastecimento de 
Combustível, Customizado e Gerido Pela Administração Pública Municipal, 
com Fornecimento de Vales Combustível Utilizando Cartão Físico ou Digital 
e Tickets Impressos, para o Abastecimento de Veículos Vinculados a Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pa. Sessão Pública: 03/08/2023 às 09H, ho-
rário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br, devido a ocorrência de falha de inserção de quantitativos do referido 
edital no sistema Portal de Compras Públicas. Informamos que a presente 
licitação será republicada e terá nova data de realização. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TERMO DE CONTRATO Nº 9912616077 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023-008 
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviço dos 
Correios mediante adesão ao Termo de condições Comerciais. Contratado: 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos CNPJ nº 34.028.316/0018-51. 
Fund. Legal: Art.n 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 02/08/2023. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 972316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO 

Na Publicação de aviso de Pregão Eletrônico nº 018/2023 circulado 
no D.O.U seção 3 pág. 220, DOE/PA pág.116 e DIÁRIO DO PARÁ Pág. B10  
em 07/08/2023, cujo o objeto é Contratação empresa para prestação de 
serviços de desalojamento de morcegos e limpeza de forro, com o forne-
cimento de mão de obra e todos os insumos necessários a execução dos 
serviços, nas áreas internas da prefeitura, secretarias municipais, escolas 
e unidades de saúde, ONDE SE LÊ-SE: Abertura 16/08/2023 as 10:30h, 
LEIA-SE: Abertura 18/08/2023 as 10:30h.

Protocolo: 972317

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
DECRETO Nº 153/2023

Desapropriação amigável: Processo administrativo de Desapro-
priação nº 002/2023, 
Decreto nº 153/2023, de 08 de fevereiro de 2023, desapropriação 
casa residencial e a posse sobre o imóvel que especifica destinado a aber-
tura da nova rua Marlene Souza dos Santos no Bairro Vicente Temponi. 
Desapropriado: Sra Hilda Klein Vicente Temponi
Desapropriante: Município de Cumaru do Norte

DECRETO Nº154/2023
Desapropriação amigável: Processo administrativo de Desapro-
priação nº002/2023, 
Decreto nº 154/2023, de 22 de fevereiro de 2023, desapropria ben-
feitorias de Área para abertura da nova rua Marlene Souza dos Santos no 
Bairro no setor Vicente Temponi. Desapropriado: Sra Hilda Klein Vicente 
Temponi Desapropriante: Município de Cumaru do Norte

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Licitatório Nº 053/2022, Tomada de Preço nº 008/2022.
Objeto: Construção da Casa do Guerreiro na Aldeia Gorotire, PA-287, zona 
rural, conforme Convênio: 021/2022, Processo: 282.472/2022: 4º Termo Adi-
tivo ao Contrato nº. 300/2022 - M. C. Machado Construtora e Terraplanagem 
EIRELI, CNPJ. 18.503.567/0001-46. Objeto do Termo: Prorrogação de Vigên-
cia de Execução de obra. Vigência de 30/07/2023 até 27/11/2023.

Protocolo: 972318

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE ANULAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Irituia informa aos interessados, a ANULA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico nº 009/2023, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando a Contratação de Empresa Especializada Para a Futura e Eventual 
Aquisição de Peças e Serviços de Manutenção de Bombas Submersas dos 
Diversos Sistemas de Abastecimentos de Águas do Município de Irituia/Pa, 
esse ANULAMENTO acontece em razão da necessidade de republicação do 
instrumento convocatório que, após modificações, afetava diretamente as 
propostas dos licitantes. Ordenador de Despesa: Marcos de Lima Pinto 
- Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - PMI - PE - SRP, 
Objeto dos contratos: Contratação de Empresa Especializada Para Futura 
e Eventual Aquisição de Quadros de Vidro Temperado, Transparente e Com 
Película de Segurança na Cor Branca, Visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal De Educação de Irituia/Pa. CONTRATO Nº 20230108. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação Básica. Contratado: J M A de 
Oliveira Junior CNPJ nº 11.227.849/0001-19, R$34.250,00 (trinta e quatro 
mil, duzentos e cinquenta reais). Vigência 06/06/ 2023 a 06/06/2024.

DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2023 - PMI - PE - SRP 

Objeto dos contratos: Registro de Preços Para a Contratação de Empresa 
Especializada em Serviços Funerários com o Fornecimento de Urnas Fú-
nebres e Paramentação, a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Promoção Social. CONTRATO Nº 20230114. Con-
tratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratado: N S Mais Ltda 
CNPJ nº 44.956.296/0001-94, R$ 839.000,00(oitocentos e trinta e nove 
mil reais). Vigência 04/07/2023 a 04/07/2024.

Protocolo: 972319

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que 
realizará no dia 18/08/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço 
por item, objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo marmita 
e refeição comercial, para atender as necessidades dos Fundos, Secretarias 
e Prefeitura de Jacareacanga-PA. O edital estará disponível nos sites do 
Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 18/08/2022, às 09:00h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023/PMJ/SRP/PE, tipo 
menor preço por item, objeto: Registro de Preços para futura Contratação 
de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Hotelaria/Hospedagem 
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município 
de Jacareacanga/PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://
jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacanga-
cpl21@gmail.com. Abel Lima da Silva-Pregoeiro.

Protocolo: 972320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 055/2022-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº 12.433/2021 - PMM. Tomada de Preços n° 023/2021-
CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  
DE ENGENHARIA  PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCO-
LA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL TANCREDO NEVES, LOCALIZADA 
NA FOLHA 23, QUADRA ESPECIAL, BAIRRO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de execução da ordem de 


